exentará de ese proceso de fiscalización, ello bajo el 
falaz argumento de que no dejó ninguna carpeta ni 
documento probatorio de su administración sindical, 
pese a que destaca el hecho de que a esta gestión 
sindical le tocó administrar alrededor de 
aproximadamente $264,984,744 (Doscientos sesenta y 
cuatro millones novecientos ochenta y cuatro mil 
setecientos cuarenta y cuatro), más el patrimonio 
sindical adicional que le fue entregado y que se rehusó a 
regresar en su arbitraria y doble gestión sindical de 
alrededor de 4 años: Escrituras de los inmuebles del 
sindicato (Local sindical de Calzada de Tlalpan, Casa 
Cumbres y Terrenos de Lomas Estrella), Facturas de 
automóviles, Equipo de cómputo y de oficina, llaves del 
local y de lo más importante, el CPU con todo el historial 
de bolsa de trabajo; entre otros bienes del sindicato. 

Para al estimado de lo que administró la gestión 2018-
2022 de $264,984,744 (Doscientos sesenta y cuatro 
millones novecientos ochenta y cuatro mil setecientos 
cuarenta y cuatro), se revisaron las siguientes cifras 
incluso con cantidades conservadoras en su promedio: 
$160,000,000 de la caja de ahorro ($40,000,000 por año) 
+  $6,752, 533  de la cláusula 215 del CC T (entre 
$1,688,133.25 y 2 millones por año, pero se toma la cifra